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løsheden tiltrængtes. I den saaledes foreslaaede Skikkelse 
vedtoges Bestemmelsen baade i Folketinget og derpaa i 
Landstinget, men ved den afsluttende eneste Behandling i 
Folketinget førtes den tilbage til den tidligere gældende 
Regel, saa at Bestemmelsen nu lyder paa, at Kommunernes 
Tilskud skal svare til »en Trediedel af Medlemsbidraget for 
de nydende Medlemmer, der havde Ophold i Kommunen den 
sidst foregaaende 31. Marts. En Kommune er berettiget til 
at gøre sin Udbetaling af"Tilskud afhængig af, at den paagæl- 
dende Kasse tilstiller den en Fortegnelse over sine den nævnte 
Dato i - Kommunen værende Medlemmer.« Der er derhos 
givet Kommunerne Ret til hos vedkommende kommunale 
Arbejdsanvisningskontor at kræve Oplysning om, hvilke 
Medlemmer af anerkendte Arbejdsløshedskasser der har været 
anmeldt ledige i Kommunen, og hvilket Antal Dage hvert 
enkelt Medlem har været ledig. Saada'nne Oplysninger kan 
kræves afgivet saavel for det forløbne Regnskabsaar under 
eet som for en Maaned ad Gangen. 홢 Kommunetilskuddene 
skal indbetales inden 3 Maaneder efter, at Kommunen fra 
Arbejdsdirektøren har faaét Opgørelse af deres Størrelse. 

Hvad Størrelsen af Arbejdsløshedsunderstøttelsen fra 
Kasserne angaar, gik de hidtil gældende Bestemmelser ud 
paa, at den ikke maatte overstige den i 1918 løbende ved- 
tægtsmæssige Understøttelse med et Tillæg af 2 Kr. pr. Dag 
for Familieforsørgere og 1% Kr. for Ikke-Forsørgere. Dette 
ændres nu til 4 Kr. pr. Dag til Familieforsørgere og 3 Kr. 
50 Ø. pr. Dag til Ikke-Forsørgere. Hertil føjedes i Lands- 
tinget, at Dagpengenes Maksimumsstørrelse nedsættes dog 
med 30 Ø. pr. Dag, for hver 162 Kr. Dyrtidstillæget for gifte 
Mænd i Statstjenesten falder i Forhold til Beløbet pr. 1. Ok- 
tober 1921 efter Statstj enestemandsloven, men dette æn- 
dredes ved eneste Behandling i Folketinget til, at »disse Maksi- 
malstørrelser for Dagpenge vil være at revidere ved Frem- 
sættelsen af dertil sigtende Lovforslag inden 1. December 
1922.« 홢 Endelig er i Henhold til den i Washington i 1919 
vedtagne og af Danmark tiltraadte Konvention om Arbejds- 
løshed optaget en Gensidighedsbestemmelse med Hensyn til 
Understøttelse af arbejdsløse. 

Bestemmelserne om, i hvilke Tilfælde en Kasse ikke. maa 
yde Understøttelse, er væsentlig stemmende med den tid- 


